
24. DRŽAVNO NATJECANJE 
IZ NJEMAČKOG JEZIKA

OŠ SVETI MARTIN NA MURI

05. – 07. travnja 2017.



POZDRAV RAVNATELJA

Dobro nam došli dragi sudionici Državnoga natjecanja iz njemačkog jezika! 

Vjerujem da vam je već samo putovanje do Svetog Martina na Muri i Toplica Sveti Martin, bilo izazovno i 
nadahnjujuće; mnogima je vjerojatno bilo i naporno, ali u trenucima kad još skupljate dojmove i uspoređujete ih s 
očekivanjima, upućujem vam srdačnu dobrodošlicu u iskrenoj nadi da vas ono što ćete ovdje doživjeti u sljedeća dva 
dana neće ostaviti ravnodušnima. 

Ponosno vam predstavljamo naše malo mjesto, središte najsjevernije općine Republike Hrvatske, našu 
malu školu iznimne povijesti, naše zeleno Međimurje i želimo vam da se osjećate ugodno kod nas.

Izuzetno smo počašćeni povjerenjem koje su nam ukazali članovi i predsjednica Državnoga povjerenstva 
dodijelivši nam domaćinstvo i organizaciju Državnog natjecanja osnovnih i srednjih škola iz njemačkog jezika. 
Poseban je i neponovljiv doživljaj uputiti pozdrave najboljim učenicima i njihovim mentorima iz svih krajeva Lijepe 
naše, ugostiti upravo vas, koji ste svojim radom, znanjem i sposobnošću dokazali da ste najbolji te svjesno žrtvujući 
veliki dio svoga slobodnoga vremena dodatno produbljujući svoje znanje iz njemačkog jezika iskazali kvalitetu koja 
svoju krajnju potvrdu već dobiva, ali će dobivati i u vrlo skoroj budućnosti.

Došli ste kao pobjednici i mi ćemo učiniti sve kako biste se, bez obzira na rezultat, pobjednički vratili 
svojim kućama.

Sretno!

Tomislav Paljak, ravnatelj
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ŠKOLSTV0 U SVETOM MARTINU NA MURI

Razvoj školstva u Svetom Martinu na Muri seže daleko u prošlost. Počeci bilježe 1640. godinu
kada se u Pomorju (tadašnji naziv Svetog Martina na Muri) u pisanim izvorima spominje prvi
učitelj, Nikola Bruckcak. Taj pisani dokument je ujedno najstariji dokaz o organiziranom
obliku školstva u Međimurju. Učitelji su tada često bili kantori ili orguljaši pa je o njihovoj
naobrazbi ujedno ovisilo hoće li biti škole u vrijeme njihove službe u pojedinim mjestima.
Povijesni izvori kažu i da je sredinom 18.st. u Pomorju djelovala tzv. „trivijalna“ škola. To je
razdoblje prosvijećenih apsolutista (Marija Terezija i Josip II.) koji su pokušali izgraditi
jedinstven školski sustav u Habsburškoj Monarhiji. U svakom mjestu gdje je bila župna crkva
osnovala se škola. Polazak je bio obvezan za djecu od 7. do 12. godine starosti i uz vjeronauk
učio se tzv. trivij: čitanje, pisanje i računstvo. Tijekom 19. st. snažno je izražena mađarizacija
pa se uz hrvatski podučavalo i na mađarskom jeziku. Udžbenici za međimurske učitelje pisani
su s namjerom asimilacije međimurskih Hrvata dječje dobi i sadržajno su bili prepuni
isticanja i veličanja „velike Mađarske“, posebice u povijesti i geografiji te se na različite načine
onemogućavalo čitanje knjiga pisanih hrvatskim jezikom. Nakon Prvog svjetskog rata u Sv.
Martinu na Muri radi pučka škola s 3-4 razreda koju pohađa preko 200 učenika. Rad je
bio otežan zbog prenatrpanih razrednih odjeljenja, a i posljedice rata su se još
osjećale. Školovanje je bilo četverogodišnje, a počinjalo se sa sedam godina starosti.

Iz toga vremena sačuvana je i najstarija školska knjiga naše škole, tzv. Popis

školskih sposobnjaka, koja datira školsku godinu 1919./1920. i vrijedan je dio

školske arhive.
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Školske godine 1929./1930. osnovana je Državna osnovna škola koju su polazila 262 učenika. Nastava je

održavana i za Drugoga svjetskoga rata bez obzira na mađarsku okupaciju Međimurja 1941. godine.

Mađari su do 1943. godine uveli mađarski jezik kao jedini dopušteni jezik u školama.

Svršetkom rata, nova Jugoslavija je krenula u potpunu obnovu zemlje na svim područjima pa reforme nisu

zaobišle niti obrazovanje. Tako je u našem mjestu školske godine 1954./55. osnovana Narodna osnovna

osmogodišnja škola te je otvorena i Područna škola Jurovčak kako bi se olakšao dolazak na nastavu djeci s

toga područja. Nastava u PŠ Jurovčak održavala se do školske godine 1975./76. kada se ukida zbog

smanjenog broja djece i ruševnosti zgrade. Nastava se u Sv. Martinu na Muri u vrijeme Jugoslavije

održavala redovito, s velikim brojem učenika i u nekoliko zgrada. Godine 1981. počeo je rad i s

predškolskom djecom,tzv. „mala škola“, a u početku je vode budući razrednici prvih razreda. „Mala škola“ je

pripremala djecu za polazak u osnovnu školu sve do šk. god. 2005./06., a od tada tu ulogu preuzimaju

novootvoreni privatni dječji vrtići.

Zbog dotrajalosti i trošnosti starih školskih zgrada (učenici i učitelji su radili u tri odvojene

zgrade i čak morali tijekom dana prelaziti glavnu prometnicu kako bi se nastava uspijevala održavati), 20.

rujna 1987. godine u tada Martinu na Muri otvorena je nova školska zgrada. Izgrađena je i opremljena kao

arhitektonski i materijalno najsuvremeniji model. Svečanost je obilježena prigodnim programom i rezanjem

vrpce.

Uslijed državnopravnih promjena i borbe za hrvatsku neovisnost, nastava je u nekoliko navrata,

u najtežim trenucima Domovinskoga rata 1991. godine, bila prekidana radi sigurnosti učenika. Premda

smo suočeni s permanentnim padom broja učenika od hrvatskog osamostaljenja do danas, ipak uspijevamo,

uz redovite sadržaje nastavnoga plana i programa, organizirati i provoditi mnoštvo izvanškolskih

aktivnosti i projekata prema interesima i sklonostima učenika.
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OŠ  Sv. Martin 

na Muri



OSNOVNA ŠKOLA SVETI MARTIN NA MURI
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Ove školske godine školu pohađa dvjestotinjak učenika

razvrstanih u 11 razrednih odjela. Radimo u jednoj smjeni

čime se ubrajamo među rijetke škole u Međimurju. Učenici

sudjeluju na raznim natjecanjima na školskoj, županijskoj i

državnoj razini gdje postižu odlične rezultate. Naročito smo

ponosni na status Međunarodne Eko-škole jer smo

ispunjavanjem kriterija za dodjelu Zelene zastave i

stjecajem, sada već „zlatnog statusa“, pokazali kako brigu

za okoliš promičemo kao trajnu vrijednost i način življenja

te aktivno preuzeli zadaću odgojiti mlade generacije po

pitanjima ekologije i osposobiti ih za donošenje odluka o

razvitku društva u budućnosti. Na školskoj zemljišnoj

parceli zasadili smo voćnjak od petstotinjak sadnica jabuke

tzv. intenzivne proizvodnje i tridesetak starinskih sorti

jabuka za isključivo biološki način uzgoja
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„ZLATNI STATUS”

SVI ZA P E T

Raduj se i sretan budi,

sortiraj pa Zemlju ljubi

PET, papir i ostalo

svima nam je sad već jasno.

Baterije sve u crveno,

staklo bacaj u zeleno.

refren:

EKO patrola zove

najbolji u školi tko je?

Svi smo prvi, svi u redu,

naučit ćemo baku i djedu.

Muru čuvaj, pažljiv budi

riba ima, lopoč viri.

Kome treba podsjetnik,

u voćnjaku se mora bit.

Stare čizme, kuta plava

zadruga smo mala prava.

refren:

EKO patrola zove

najbolji u školi tko je?

Svi smo prvi, svi u redu,

naučit ćemo baku i djedu.

EKO HIMNA

Tekst: učenici 4.b 2005./2006
Glazba: Stjepan Horvat, učitelj glazbene 

kulture

EKO KODEKS

EKO ZNAK
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U posljednje tri godine vrlo je aktivna i novoosnovana školska 

zadruga „Tinček“, koja je izbor grupa i aktivnosti dodatno 

obogatila. Učenici tako u sklopu svojih grupa i sekcija: brinu o 

posađenim kulturama, beru i prodaju jabuke, rade jabučni sok, 

čips i pekmez; zatim uzgajaju ljekovito bilje i od njega prave 

čajeve, sudjeluju u brojnim kreativnim radionicama i svoje 

uratke izlažu na raznim manifestacijama i priredbama, a uz to 

još i sviraju, pjevaju, recitiraju, glume i bave se sportom.
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Kao škola surađujemo sa brojnim lokalnim udrugama i

Općinom, a posebno nas veseli izniman interes roditelja koji

se aktivno uključuju u mnoge naše projekte i vrlo nam

konstruktivno pomažu, bilo kroz Vijeće roditelja, ili

neposredno na nastavi prilikom projektnih dana.

Iako brojem učenika i sa svega tridesetak

djelatnika pripadamo kategoriji manjih škola, sretni smo

što svojom aktivnošću na brojnim područjima i marljivošću

često uspijevamo skrenuti pozornost javnosti na nešto dobro

što se događa ovdje, u najsjevernijem kutku domovine.



SVETI MARTIN NA MURI
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Općina Sv. Martin na Muri je jedna od najstarijih župa

i naselja u ovom dijelu Međimurja.

Sveti Martin na Muri središte je istoimene

najsjevernije hrvatske općine. Općina obuhvaća 14

naselja s ukupno 2 605 stanovnika (popis 2011.). U

najsjevernijem naselju općine, Žabniku, nalazi se

najsjevernija točka Republike Hrvatske.

Sveti Martin na Muri leži na desnoj obali donjeg toka

rijeke Mure, u dolini između zadnjih sjevernih

brežuljaka međimurskih gorica prema rijeci. Sjeverni

dio općine je nizinski, a južni brežuljkasti. Područje

općine karakterizira umjereno svježa kontinentalna

klima. Upravo je ovdje preko rijeke Mure prelazila

znamenita rimska cesta od Ptuja prema Lendavi.

Most na rijeci Muri

Najsjevernija točka RH - Žabnik

Centar Sv. Martina 
na Muri
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MLINARSKA KUĆA I 
LABIRINT LJUBAVI

MLIN NA RIJECI MURI

GOSPODARSKA ZONA SV. MARTIN NA MURI
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Upravo je ovdje preko rijeke Mure prelazila znamenita rimska

cesta od Ptuja prema Lendavi. Najvrjedniji očuvani spomenik

do danas je gotičko-barokizirana župna crkva sv.

Martina. Naročito zanimljive i vrijedne su gotičke zidne

slikarije što je prava rijetkost u Međimurju kao i najstariji

uklesani zapis arapskim brojkama u Hrvatskoj.

zaštitnik župe – sv. 
Martin

Župna crkva sv. Martin



LIFECLASS TERME SVETI MARTIN
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Nedaleko od Sv. Martina na Muri nalaze se

LifeClass Terme Sveti Martin.

Preko 100 godina tradicije u kupališnom

turizmu.

Nezaboravna wellness ponuda.

Prirodno, zdravo i lokalno proizvedene

gastronomske delicije.

Bogata ponuda za profesionalne i

rekreativne sportaše.



PROGRAM 24. DRŽAVNOG NATJECANJA IZ 
NJEMAČKOG JEZIKA 2017.
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24. DRŽAVNO NATJECANJE IZ NJEMAČKOG JEZIKA
- svečano otvaranje -
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24. Državno natjecanje iz njemačkog jezika održano je u Oš

Sv. Martin na Muri, gdje je bilo 60 učenika osnovnih i

srednjih škola i njihovih mentora.

Svečani program otvaranja natjecanja iz njemačkog i

engleskog jezika bio je u hotelu Spa Golfer LifeClass Terme

Sveti Martin. OŠ Sv. Martin na Muri pripremila je prigodan

program na njemačkom jeziku, a OŠ Mursko Središće na

engleskom i međimurskom jeziku

Gostima su se obratili ravnatelj OŠ Sveti Martin na Muri

Tomislav Paljak i ravnatelj OŠ Mursko Središće Elvis Šarić,

državni tajnik Ministarstva znanosti i

obrazovanja mr. sc. Hrvoje Šlezak,

načelnik Općine Sv. Martin na Muri,

gospodin Franjo Makovec, gradonačelnik

Murskog Središća, gospodin Dražen Srpak

župan Međimurske županije, gospodin

Matija Posavec, ispred Državnih

Povjerenstava gospođa Dragana Jurilj

Prgomet i gospodin Denis Plavetić te

domaći germanist i književnik Kristian Novak.



ZAVRŠNA SVEČANOST
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Održana je 7. travnja 2017. godine u OŠ Sveti Martin na Muri.

Uz kratki skeč „Im Restaurant”, zbor osnovne škole, nastup malih

folkloraša te mlade pjevačice Lare Bogdan i „Atemlos” završeno je

24. državno natjecanje iz njemačkog jezika.

Proglašeni su najbolji iz osnovnih i srednjih škola i podijeljena su

priznanja i nagrade.

Viša savjetnica za njemački jezik, Vita Žiborski Kovačić, na kraju

se obratila sa nekoliko riječi, gdje je napomenula da se

Povjerenstvu mogu i događaju pogreške iz kojih uče i usavršavaju

se, ali je uvjerena da će ovakvu organizaciju, gostoprimstvo,

srdačnost i spontanost, koju su im priuštili učenici i djelatnici OŠ

Sveti Martin na Muri, biti jako teško nadmašiti.

Iskrene čestitke svim natjecateljima i 

njihovim mentorima!
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ČLANOVI DRŽAVNOG POVJERENSTVA

1. Carmen Andrašec, prof., Gimnazija Sesvete, Sesvete

2. Marianna Brekalo, prof., XVIII. gimnazija, Zagreb i Gimnazija Sesvete, Sesvete

3. Željka Brezni, prof., Srednja škola „Ban Josip Jelačić“, Zaprešić

4. dr. sc. Ulrich Dronske, prof., Zentralstelle für Auslandschulwesen, Zagreb

5. Krešimir Golub, dipl. uč., Osnovna škola Cestica, Cestica

6. Sanja Jambrović-Posedi, prof., Gimnazija Josipa Slavenskog, Čakovec

7. Dragana Jurilj Prgomet, prof., Druga srednja škola Beli Manastir, Beli Manastir, predsjednica

8. Ivana Mijatović, Ekonomska škola Mije Mirkovića, Rijeka

9. Ralf Kloetzke, prof., Goethe Institut Kroatien, Zagreb

10. Antonela Konjevod, prof., Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, Odsjek za germanistiku, Zagreb

11. Andreja Korčanin, prof., Gimnazija Sesvete, Sesvete

12. Lea Lesar Dolenc, dipl. uč., Osnovna škola Vidovec, Vidovec

13. doc. dr. sc. Marija Lütze-Miculinić, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, Odsjek za germanistiku, 

Katedra za didaktiku i metodiku njemačkog jezika, Zagreb

14. Nika Ana Novak, mag. educ. philol. germ., Osnovna škola Josipa Račića, Zagreb

15. Jasminka Pernjek, prof., Srednja škola Krapina, Krapina

16. Robert Poljan, prof., Gimnazija Bjelovar, Bjelovar

17. Izabela Potnar Mijić, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Osijek, Osijek

18. Vlatka Sertić Vrtarić, prof., Osnovna škola Brestje, Sesvete

19. Renate Simoneit, prof., XVI. gimnazija, Zagreb

20. Marija Šantek, mag. educ. philol. germ., Osnovna škola Jure Kaštelana, Zagreb

21. Vita Žiborski Kovačić, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Zagreb, tajnica
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UČENIK MENTOR ŠKOLA

1. Marin Hižar Kristina Meštrić OŠ Podrute

2. Melani Srša-Karlovčec Monika Turk OŠ Sveti Martin na Muri

3. Alisa Pevec Dajana Leich VI. osnovna škola - Varaždin

4. Bianka Žganec Nives Tot OŠ Selnica

5. Mia Sambolec Valerija  Paljak OŠ Petrijanec

6. Karlo Bistrički Robert Rajšić OŠ Ksavera Šandora Gjalskog – Donja Zelina

7. Matija Duić Tanja Klaneček II. osnovna škola - Varaždin

8. Marian Martinović Emilija Raguž Galić OŠ Bana Josipa Jelačića

8. Lana Derner Dajana Leich VI. osnovna škola - Varaždin

9. Filip Buhiniček Gordana Matolek Veselić OŠ Luka - Sesvete

10. Aishe Vejseli Karmen Jašarević OŠ Svete Ane u Osijeku

11. Nina Đokić Marina Šimunović OŠ Blaž Tadijanović

12. Valentino Bukal Dubravka Ovčar OŠ Podturen

REZULTATI DRŽAVNOG NATJECANJE
OŠ KATEGORIJA A – LISTA A



OŠ KATEGORIJA A – LISTA B

UČENIK MENTOR ŠKOLA

1. Emilian Ramon Završak Monika Kajić OŠ Frana Galovića

2. Lucia Lyon Rita Raspar
OŠ Šijana – Pula, Pula / OŠ Giuseppina

Martinuzzi, Pula

3. Marin Geljić Dunja Perhat OŠ Frana Krste Frankopana - Krk

4. Diana Laura Jantol Mladen Vuger OŠ Veliki Bukovec

5. Naomi-Marie Spörk Darko Tufekčić OŠ Dragutina Tadijanovića - Vukovar



OŠ KATEGORIJA B

UČENIK MENTOR ŠKOLA

1. Andy Barros Vasić Dajana Mužić Žnidaršić OŠ Jabukovac

2. Annie Vuković Ljubimka Vitez OŠ Novi Marof

2. Dina Bašek Gordana Ovčar I. osnovna škola - Čakovec

3. Cheyenne Pandurević Gabrijela Volarić OŠ Josip Kozarac - Slavonski Šamac

4. Sebastian Tukač Vlatka Copak OŠ Breznički Hum

4. Vinko Bohnec Jelena Palfi OŠ Ludbreg

5. Kevin Kiš Ana Šulentić OŠ Čučerje

5. Marijana Jugović Bojana Hrgić OŠ Zdenka Turkovića

5. Stela Posavec Vinka Hržić OŠ Goričan

6. Jakov Novak Nives Posavec II. osnovna škola - Čakovec

7. Antonia Mišić Božana Čičak OŠ Retfala

7. Nika Božić Marija Šantek OŠ Jure Kaštelana

8. Andrija Krklec Tina Zorko OŠ Antuna Mihanovića - Petrovsko



SŠ KATEGORIJA I

UČENIK MENTOR ŠKOLA

1. Konrad Alexander

Kiss
Dubravka Matijašić XV. gimnazija - Zagreb

2. Aron Luka Nemec Sanja Jambović Posedi Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec

3. Joel Aničić Silvia Slišković Prva riječka hrvatska gimnazija

4. Sara Dožai Dubravka Matijašić XV. gimnazija - Zagreb

4. Lucia Fajt Svijetlana Spudić Grđan Prva gimnazija - Varaždin

5. Luka Fajić Vesna Malekoci Tarandek Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec

5. Julija Mihov Snježana Vrtarić Ekonomska i trgovačka škola - Čakovec

6. Marija Kantolić Margita Šurkić Gimnazija AGM Zabok

7. Noah Brezni Sandra Kosović SŠ Ban Josip Jelačić

8. Dominik Bek Valentina Posinjak SŠ Ivanec

9. William Emanuel 

Čuturić
Ivana Medanović SŠ Vladimir Gortan Buje, Buje



SŠ KATEGORIJA II – LISTA A

UČENIK MENTOR ŠKOLA

1. Robert Šamarija Darija Smolčić IX. gimnazija - Zagreb

2. Lea Jukić Irena Lasić V. gimnazija - Zagreb

3. Katarina Marković Manda Štivić Gimnazija Županja

4. Borna Cafuk Željka Cik Gimnazija Bjelovar

4. Nikolina Marčec Sanja Jambrović Posedi Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec

5. Leon Novak Daniela Zadravec Tehnička škola Čakovec

5. Nikola Toplek Sanja Jambrović Posedi Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec

6. Mia Dodik Andrea Lerga Mičetić
Salezijanska klasična gimnazija - s pravom 

javnosti

7. Mirjana Lazar Silvija Hogge-Buder SŠ Ivanec

8. Dominika Jelić Katarina Mandir Gimnazija Lucijana Vranjanina

8. Jan Vorih Jasminka Pernjek SŠ Krapina

9. Benyamin Taourirt Silvija Hogge-Buder SŠ Ivanec



SŠ KATEGORIJA II – LISTA B

UČENIK MENTOR ŠKOLA

1. Iva Roso Dijana Martinčević SŠ Fra Andrije Kačića Miošića- Makarska

2. Sven Gojsović Josipa Uzelac Goršić Gimnazija Karlovac

3. Lucia Čavara Carmen Andrašec Gimnazija Sesvete

4. Maja Jušić Ljubica Maljković Hotelijersko-turistička škola u Zagrebu

5. Marija Stepan Dubravka Škrinjar Srednja škola Novi Marof

6. Luca Ivo Vuković Dubravka Škrinjar Srednja škola Novi Marof



ORGANIZATORI I ORGANIZACIJSKI ODBOR

24. DRŽAVNO NATJECANJE IZ NJEMAČKOG JEZIKA

SVETI MARTIN NA MURI 2017.

DOMAĆIN NATJECANJA

Osnovna škola Sveti Martin na Muri, Sv. Martin na Muri

ORGANIZATORI

Ministarstvo znanosti i obrazovanja

Agencija za odgoj i obrazovanje

Goethe Institut

Zentralstelle für das Auslandsschulwesen

(Njemačka središnjica za školovanje u inozemstvu)
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ČLANOVI ORGANIZACIJSKOG ODBORA 
ŠKOLE

Osnovna škola Sveti Martin na Muri

TOMISLAV PALJAK, ravnatelj škole

VALENTINA BOGDAN, učiteljica njemačkog jezika

MONIKA TURK, učiteljica njemačkog jezika

MARINA MRAZOVIĆ, učiteljica likovne kulture

IVAN HORVAT, kuhar

BRANKA HORVAT, spremačica



SPONZORI
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vlč. Ivan Herceg

OPG Hadela

TZ Sv. Martin na Muri 



BILTEN 24. DRŽAVNOG NATJECANJA 
IZ NJEMAČKOG JEZIKA

OSNOVNA ŠKOLA SVETI MARTIN NA MURI 05. - 07. travnja 2017.
TRG SVETOG MARTINA 4

40313 SVETI MARTIN NA MURI
e-mail škola: skola@os-svetimartinnamuri.skole.hr

http://os-svetimartinnamuri.skole.hr/

UREDILA: 
Monika Turk

FOTOGRAFIJE: Izabela Krnjak
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